
COMITÉ EXÉCUTIF 
 
 
RÉSOLUTION 406-CX-1833 
 
concernant l’embauche d’un professeur régulier au Département de relations industrielles 
 
 
adoptée par le comité exécutif de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent sixième réunion tenue le lundi 28 août 2017, au pavillon Alexandre-Taché, 
283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle Jean-R.-Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU l’affichage d’un poste de professeur régulier dans le domaine du marché du travail et 
politiques publiques du travail;  
 
ATTENDU la recommandation du comité de sélection en date du 31 juillet 2017;  
 
ATTENDU la résolution DRI-09-08-2017-1322 de l’Assemblée départementale du Département 
de relations industrielles tenue le 9 août 2017, recommandant l’embauche de monsieur Vincent 
Gaudet Chandler;  
 
ATTENDU le curriculum vitae de monsieur Vincent Gaudet Chandler;  
 
ATTENDU la liste de cours de la banque de cours du domaine de compétence du candidat;  
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Frédérique Delisle, appuyée par monsieur Denis Harrisson, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’EMBAUCHER monsieur Vincent Gaudet Chandler à titre de professeur régulier au secteur 
disciplinaire « marché du travail et politiques publiques du travail » au Département de relations 
industrielles au site de travail Gatineau, pour la période débutant le 1er janvier 2018 et se 
terminant le 30 avril 2020;  
 
DE MANDATER la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche pour procéder à l’embauche 
de monsieur Vincent Gaudet Chandler. 
 
 
ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ  
 
 
Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  



 

COMITÉ EXÉCUTIF 
 
 
RÉSOLUTION 406-CX-1834 
 
concernant l’approbation d’un virement interfonds discrétionnaire de l’Université du Québec en 
Outaouais (UQO) pour l’exercice financier 2016-2017   
 
 
adoptée par le comité exécutif de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent sixième réunion tenue le lundi 28 août 2017, au pavillon Alexandre-Taché, 
283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle Jean-R.-Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU l’article 6 du Règlement général 7 de l’Université du Québec « États financiers »;  
 
ATTENDU l’article 4.7.4 du manuel de conversion du ministère de l’Éducation et de 
l’Enseignement supérieur (MEES) concernant les virements interfonds;  
 
ATTENDU la confirmation des calculs définitifs des subventions octroyées à l’UQO par le 
MEES pour l’exercice financier 2016-2017;  
 
ATTENDU la préparation des états financiers et le surplus estimé au fonds de fonctionnement 
par le service des finances pour l’exercice financier 2016-2017;  
 
ATTENDU la pertinence de procéder à un virement interfonds discrétionnaire;  
 
ATTENDU les projets et les priorités de développement de l’UQO;  
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’administration et aux ressources;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Joël Éric Olinga Mebada, appuyée par madame Frédérique Delisle, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER le virement interfonds discrétionnaire suivant pour l’exercice 
financier 2016-2017 :  
 

-  Réfection et rénovation des résidences au campus Alexandre-Taché : 48 000 $.  
 
D’APPROUVER que ce virement interfonds discrétionnaire soit ajusté par tranches de 1 000 $, 
advenant qu’une somme différente soit confirmée par une nouvelle version des calculs définitifs 
des subventions octroyées pour l’exercice financier 2016-2017. 
 
 
ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ  
 
 
Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 

 


